

Region Syddanmark

Varde Kommune

Bytoften 2, 6800 Varde

Tlf. 79 94 68 00  
www.vardekommune.dk  
vardekommune@varde.dk

Anette Filtenborg  
Direkte tlf. 79 94 60 88  
anfi@varde.dk

Journalnr. 54360-15  
Sagsnr. 15-5446

### Varde Kommunes hørings svar på Praksisplanen for almen praksis

På møde d. 12. maj 2015 har Social og Sundhedsudvalget i Varde Kommune behandlet høringsversionen af Praksisplanen 2015-2018 for Region Syddanmark.

Varde Kommune finder det positivt, at der er en tydelig sammenhæng fra Sundhedsaftalen 2015-2018 til høringsversionen af praksisplanen.

I forbindelse med de konkrete initiativer i praksisplanen finder Varde Kommune det afgørende, at der i praksisplanudvalget arbejdes fokuseret med en prioritering af indsatserne, og at der er et stort fokus på implementeringen, hvis de mange initiativer skal gennemføres i planperioden.

Varde Kommune er til dels enig i Praksisplansudvalgets prioritering af indsatsområderne, som er beskrevet i kap. 6. I Varde Kommune prioriteres følgende indsatser: **sundhedshuse og rekruttering, lægemiddelområdet, telemedicin og velfærdsteknologi, DÆMP, TOF, kommunens akutfunktion og sygemeldinger**. Varde Kommune er ikke uenig i de andre prioriteringer, men finder, at de nævnte indsatser er dem, der har mest relevans i Varde Kommune. I forhold til de nævnte indsatser ønsker Varde Kommune at følgende kommentar overvejes i indarbejdelsen af hørings svarene.

I forhold til **rekruttering og sundhedshuse** så opfordrer Varde Kommune til at denne indsats prioriteres højere. Hvis implementeringen af Praksisplanen skal lykkes, er det nødvendigt at sikre en tilstrækkelig lægedækning. Sundhedshusene er et af de tiltag, som kan være med til at rekruttere nye læger.

I forhold til **telemedicin** ser Varde Kommune det som positivt, at der er kommet fokus på de praktiserende lægers inddragelse i telemedicin. Behovet for dette er til stede. Særligt er det positivt, at der er opsat konkrete målsætninger på side 32 i del 1, målsætninger som Varde Kommune tilslutter sig.

På side 18 i del 1 henvises der til samarbejde omkring udskrivelse af **den ældre medicinske patient**, hvor et øget samarbejde mellem almen praksis og hjemmesygeplejen skal aftales. Varde Kommune oplever, at borgere udskrives til plejecentrene uden at hjemmesygeplejen er med ind over. Der bør derfor også fokuseres på samarbejdet mellem almen praksis og social- og sundhedsassistenterne.



Varde Kommune finder det positivt, at **TOF** er en af de prioriterede indsatser i Praksisplanen. Varde har med udviklingen af kroniske sygdomme, det høje aldersgennemsnit hos de alment praktiserende læger og befolkningsudviklingen særlige udfordringer foran sig. Med TOF kan vi styrke samarbejdet omkring disse udfordringer.

Udviklingen af samarbejdet mellem almen praksis og **kommunernes akutfunktioner** bør opprioriteres i forhold til den prioritering, der er fremlagt i høringsversionen af praksisplanen. Varde Kommune finder det derfor også meget vigtigt, at man lykkes med at finde en aftale om sygebesøg

I forhold til **sygemeldinger** ser Varde Kommune det som vigtigt, at der er særligt fokus på sammenspillet mellem kommunens jobcentre og almen praksis i forhold til afklaringen af borgere på sygedagpenge mv.

Varde Kommune har endvidere følgende kommentar til de andre prioriterede områder i Praksisplanen.

Vedrørende indsatsen om samtaleterapi så foreslår Varde Kommune, at så længe lægemanglen er så omfattende, så kan samtaleterapi fravælges og/eller nedprioriteres, idet den vil kunne give af andre faggrupper, eks. psykologer.

Varde Kommune ser positivt på de opsatte målsætninger på side 33 i del 1 omkring telefonisk tilgængelighed. Det er en mulighed der efterspørges.

Varde Kommune ser desuden et interessant potentiale i, at der på forsøgsbasis skal afprøves modeller for fasttilknyttede læger på plejehjem og bosteder. Indsatsen forventes at kunne hjælpe til at nedbringe omfanget af forebyggelige indlæggelser og indlæggelser generelt blandt ældre mennesker.

Venlig hilsen

Thyge Nielsen  
Formand for Social og Sundhedsudvalget

Kirsten Myrup  
Sundhedschef